
 

СОВЕТ СТАРОЮРАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ИСКЕ ЮРАШ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

       
     РЕШЕНИЕ                             КАРАР 
 
        №132                                       с.Старый Юраш             «15» октября 2024 г.               
 

О внесении изменений в решение Совета Староюрашского сельского поселения 

от 24.08.2023 №97 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в 

сфере благоустройства на территории Староюрашского сельского поселения 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан» 

 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, 

Совет Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального 

района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

          1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории Староюрашского сельского поселения 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Староюрашского сельского поселения от 24.08.2023 №97: 

 1.1. Абзац второй пункта 3.5.9 изложить в следующей редакции: 

 «Срок проведения профилактического визита составляет 10 рабочих дней, 

но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального 

обследования, но не более чем на 4 рабочих дня. В случае проведения 

профилактического визита на объектах, которыми пользуются или управляют 

несколько лиц, срок проведения профилактического визита может быть продлен 

не более чем на 10 рабочих дней.». 

 1.2. В пункте 4.6.8 слова «частью 12 статьи 66» заменить словами «частями 

12 и 12.1 статьи 66». 

 1.3. Пункт 4.8.4 изложить в следующей редакции:  

«4.8.4. По результатам проведения выездного обследования не могут быть 

приняты решения, предусмотренные подпунктами 1 пункта 4.9.1 настоящего 

Положения.». 

  2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

  3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель                Р.Г.Юнусов 

 
 


